特定非営利活動法人 音希

2023年５月

SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします。

SDGsとは、「持続可能な開発目標 」(Sustainable Development Goals) の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

SDGs宣言書

SDGs目標 取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

ご利用者様が
「心地よく暮らせる」

社会の実現へ

ご利用者様が安心して利用できる
福祉サービスの提供を通じて、豊か
な社会の実現に貢献してまいります。
【主な取組】
• 多様な視点からご利用者様への

必要な福祉サービスの提供
• 適切なリスク管理に基づく安全

なサービスの確保
• 地域福祉の充実に向けた定期的

な情報交換の実施

働きがいを持てる
職場づくり

多様性を認め合える職場づくりを行
い、従業員一人ひとりがスキルアッ
プできる体制を整えてまいります。
【主な取組】
• 外国人労働者や障がいを持つ人

など多様な人材の積極的な採用
• 従業員の能力に応じた育成方針

の策定や定期的な勉強会の実施
• 委員会などの活動を通じた多様

性を尊重できる風土の醸成

信頼関係の
構築に向けて

ご利用者様の暮らしのサポートに向
け、信頼される経営を行ってまいり
ます。
【主な取組】
• 法令遵守や適切な個人情報管理

など顧客保護の徹底
• 社内への経営理念の浸透や経営

目標の共有による質の高いサー
ビス提供に向けた意識の醸成

皆様から
愛される事業活動

地域社会の豊かな街づくりに、事業
を通じて貢献してまいります。
【主な取組】
• 社会福祉に貢献する団体や法人

への寄付活動の実施
• 「こども110番のいえ」など地域

防犯への積極的な参画